
 

129

ปี 2568 ปี 2569

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับบริการสาธารณะ

- ร้อยละความส าเร็จในการให้บริการประชาชนในพ้ืนท่ีของส านักงานเขต ร้อยละ 80 80

  เป็นไปตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานท่ีก าหนด

  ส ำนักงำนเขตยำนนำวำ

ค่ำเป้ำหมำย
ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคำดว่ำจะได้รับจำกกำรใช้จ่ำยงบประมำณ หน่วยนับ

          ส านักงานเขตยานนาวา  มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการให้บริการของหน่วยงานให้ตรงตามความ

          ส านักงานเขตยานนาวา  มีอ านาจหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดให้มีและบ ารุงรักษาทางบก

ต้องการของประชาชนผู้รับบริการเฝ้าระวัง ตรวจตราและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอาจเกิดอันตรายกับประชาชน

ส่งเสริมให้เกิดการคัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก าเนิดเป็นการจัดการขยะต้ังแต่ต้นทางให้เกิดการลดปริมาณขยะ

และใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า ปรับปรุง และฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขต และจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียว

ทางน้ า และทางระบายน้ า การจัดให้มีและควบคุมตลาด ท่าเทียบเรือ ท่าข้าม และท่ีจอดรถ การสาธารณูปโภค

และการก่อสร้างอ่ืน ๆ การสาธารณูปการ การส่งเสริม  และการประกอบอาชีพการส่งเสริมการลงทุน การส่งเสริม

การท่องเท่ียว การจัดการศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบ ารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

และวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน การจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ การปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัด และการจัดการเก่ียวกับ

ท่ีอยู่อาศัย การจัดให้มีและบ ารุงรักษาสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ การส่งเสริมกีฬา การออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ

การส่งเสริมประชาธิปไตยความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของราษฎร

อย่างท่ัวถึง เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการด ารงชีวิต

กรุงเทพมหานคร หรือกฎหมายอ่ืนท่ีก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าท่ีของกรุงเทพมหานคร

การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย และการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอ่ืน ๆ

การคุ้มครอง ดูแลบ ารุงรักษาและการใช้ประโยชน์ท่ีดิน การจัดเก็บรายได้ การบังคับการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติ



 

130

อ ำนวยกำร

ผู้อ านวยการ (1)

ผู้ช่วยผู้อ านวยการ (2)

ฝ่ำยปกครอง ฝ่ำยทะเบียน ฝ่ำยกำรคลัง

หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1)

ข้าราชการ (15) ข้าราชการ (16) ข้าราชการ (11)

ลูกจ้างประจ า (12) ลูกจ้างประจ า (1) ลูกจ้างประจ า (1)

ลูกจ้างช่ัวคราว (3) ลูกจ้างช่ัวคราว (1) ลูกจ้างช่ัวคราว (1)

ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ำยรำยได้ ฝ่ำยรักษำควำมสะอำดและสวนสำธำรณะ ฝ่ำยเทศกิจ

หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1)

ข้าราชการ (10) ข้าราชการ (11) ข้าราชการ (11)

ลูกจ้างประจ า (2) ลูกจ้างประจ า (232) ลูกจ้างประจ า (15)

ลูกจ้างช่ัวคราว (-) ลูกจ้างช่ัวคราว (206) ลูกจ้างช่ัวคราว (10)

ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ำยโยธำ ฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1) หัวหน้าฝ่าย (1)

ข้าราชการ (17) ข้าราชการ (12) ข้าราชการ (11)

ลูกจ้างประจ า (23) ลูกจ้างประจ า (2) ลูกจ้างประจ า (3)

ลูกจ้างช่ัวคราว (3) ลูกจ้างช่ัวคราว (-) ลูกจ้างช่ัวคราว (2)

ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ำยกำรศึกษำ

หัวหน้าฝ่าย (1)

ข้าราชการ (12)

ลูกจ้างประจ า (20)

ลูกจ้างช่ัวคราว (24)

ลูกจ้างโครงการ (-)

ส ำนักงำนเขตยำนนำวำ

โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง



 
131

(บาท)
เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

315,027,125     -                        315,027,125     
-                 -                        -                
-                 -                        -                
-                 -                        -                

315,027,125    -                        315,027,125    

298,871,885    บำท
16,155,240      บำท

งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์ 3,410,240              บำท
งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร 12,745,000            บำท

(บาท)
เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

169,942,500     -                        169,942,500     
8,512,950         -                        8,512,950         

459,400           -                        459,400           
1,059,800         -                        1,059,800         

734,000           -                        734,000           
2,318,400         -                        2,318,400         

13,781,000       -                        13,781,000       
409,000           -                        409,000           

4,252,700         -                        4,252,700         
3,851,525         -                        3,851,525         
3,044,900         -                        3,044,900         

293,400           -                        293,400           
1,202,300         -                        1,202,300         

4,700              -                        4,700              
9,955,500         -                        9,955,500         

21,955,260       -                        21,955,260       
1,055,600         -                        1,055,600         

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี
งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย
งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา 
งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง
งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม
งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม
งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี
งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม
รวมงบประมำณท้ังส้ิน

ข) งบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน
งบประมำณภำรกิจประจ ำพ้ืนฐำน
งบประมำณภำรกิจตำมแผนยุทธศำสตร์

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

งำน / โครงกำร

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง
งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้
งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด

กำรจัดบริกำรของส ำนักงำนเขต
งานรายจ่ายบุคลากร
งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต
งานปกครอง
งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

ส ำนักงำนเขตยำนนำวำ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

ก) งบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบประมำณ

ประเภทงบประมำณ
งบประมาณตามโครงสร้างงาน



 
132

16,867,600       -                        16,867,600       
228,200           -                        228,200           
779,800           -                        779,800           
261,600           -                        261,600           
412,900           -                        412,900           

37,488,850       -                        37,488,850       

50,000             -                        50,000             

18,000             -                        18,000             
201,600           -                        201,600           

19,200             -                        19,200             
2,952,000         -                        2,952,000         

169,440           -                        169,440           

621,000           -                        621,000           

1,204,000         -                        1,204,000         

482,000           -                        482,000           

335,000           -                        335,000           

5,103,000         -                        5,103,000         

5,000,000         -                        5,000,000         
315,027,125    -                       315,027,125    

(บาท)
เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

-                
-                

-                 -                        -                

ถึงสุดปลายคลองสาน

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูคลองใหม่
จากถนนวงแหวนอุตสาหกรรมถึงถนนยานนาวา

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้
(Open Education)
โครงการโรงเรียนสองภาษา
โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษา
น าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา 
(Education Sandbox)

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหาร
ให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม
โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหา

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง)
คลองสาน จากซอยสาธุประดิษฐ์ 49

ท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร
โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน

รวมงบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน

งานป้องกันและควบคุมโรค
งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา
งานงบประมาณโรงเรียน

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม
งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

โครงการขุดลอกคลองหีบจากแม่น้ าเจ้าพระยา 

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม

โครงการขุดลอกคลองวัดดอกไม้จากแม่น้ าเจ้าพระยา

ค) งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

รำยกำร

โครงการขุดลอกคลองโรงน้ ามันจากแม่น้ าเจ้าพระยา 
ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

โครงการขุดลอกคลองโบสถ์จากแม่น้ าเจ้าพระยา
ถึงซอยโชคชัยจงจ าเริญ

รวมงบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)



 
133

(บาท)
เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

-                
-                

-                 -                        -                

(บาท)
เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

-                 -                        -                รวมงบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี

จ) งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รำยกำร

รำยกำร

ง) งบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี



(บาท)

ประเภท

งบรำยจ่ำย

เงินเดือนและ

ค่ำจ้ำงประจ ำ

ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน

ใช้สอยและวัสดุ

ค่ำสำธำรณูปโภค ค่ำครุภัณฑ์

ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

เงินอุดหนุน รำยจ่ำยอ่ืน รวม

งบบุคลำกร 126,374,900     40,014,000       3,553,600          -                    -                       -               -               169,942,500     

งบด ำเนินงำน -                 -                 73,428,950        7,742,000            -                       -               -               81,170,950       

งบลงทุน -                 -                 -                   -                    45,484,335             -               -               45,484,335       

งบเงินอุดหนุน -                 -                 -                   -                    -                       8,215,200       -               8,215,200         

งบรำยจ่ำยอ่ืน -                 -                 -                   -                    -                       -               10,214,140     10,214,140       

รวมงบประมำณ 126,374,900    40,014,000      76,982,550       7,742,000          45,484,335            8,215,200      10,214,140    315,027,125     

ฉ) งบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย

134



 
135

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
รวมท้ังส้ิน บำท 168,930,900    169,942,500    
เงินงบประมำณ บำท 168,930,900    169,942,500    
เงินนอกงบประมำณ บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการรับ ร้อยละ -                 100                100             100      100      

เร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน
ภายในเวลาท่ีก าหนด
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 90                  95                  95               95        95        

รับ-ส่งหนังสือภายในเวลา
ท่ีก าหนด
ร้อยละของอาคารสถานท่ี ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

ภายในส านักงานเขตท่ีตรวจพบ
หรือได้รับแจ้งว่ามีการช ารุด
เสียหาย ได้รับการแก้ไข
รวมท้ังส้ิน บำท 7,832,300       8,512,950       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 7,832,300       8,512,950       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนอ ำนวยกำรและบริหำรส ำนักงำนเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ านวยการ ส่ังการส านักงานเขต ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจการสภาเขต

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ส ำนักงำนเขตยำนนำวำ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

กำรจัดบริกำรของส ำนักงำนเขต
งำนรำยจ่ำยบุคลำกร - รหัส 1300023

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณ

งบประมำณ
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ

ท่ีก าหนดไว้ในงบบุคลากร เช่น เงินเดือนและค่าจ้างประจ า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน

ตามท่ีได้รับมอบหมายและปฏิบัติงานร่วมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงาน

งบรายจ่ายอ่ืน และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะงบดังกล่าว

ด้านความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด



 
136

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100                90                  90               90        90        

ส่งเสริมความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
ในพ้ืนท่ีส านักงานเขต
ร้อยละของความพึงพอใจ ร้อยละ 80                  85                  85               85        85        

ของประชาชนในการรับบริการ
ท่ีฝ่ายปกครอง
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ -                 100                100             100      100      

ส่งเสริมความรู้เพ่ือป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในพ้ืนท่ีส านักงานเขต
รวมท้ังส้ิน บำท 562,600          459,400          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 562,600          459,400          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนปกครอง - รหัส 1300002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษาความสงบเรียบร้อยในภารกิจของฝ่ายพลเรือน ท าหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครองท้องท่ี

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหน้าท่ีทางปกครอง, อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

การทะเบียนปกครอง การปฏิบัติหน้าท่ีในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบร้อย และหน้าท่ีในทางอาญาตาม
อ านาจหน้าท่ีของนายอ าเภอ ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย
และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงการสนับสนุนการบริหาร
ราชการส่วนภูมิภาคในการจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตท่ีมี
ปัญหาข้อขัดแย้ง งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานด้านยาเสพติด



 
137

ชุมชน

บริการทะเบียนท่ัวไป

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจในการ ร้อยละ 85                  85                  85               85        85        

ให้บริการงานทะเบียน
ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 85                  90                  90               90        90        

ปัญหาเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 85                  90                  90               90        90        

แก้ไขปัญหาข้อมูลทะเบียน
ครอบครัวและทะเบียนช่ือบุคคล
รวมท้ังส้ิน บำท 1,552,900       1,059,800       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 1,552,900       1,059,800       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน,

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

งำนบริหำรท่ัวไปและบริกำรทะเบียน - รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริการประชาชนด้านทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน และทะเบียนท่ัวไป
นอกจากน้ียังมีหน้าท่ีก าหนดหน่วยเลือกต้ัง การจัดท าบัญชีรายช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท าบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง
สมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการ



 
138

งำนบริหำรท่ัวไปและบริหำรกำรคลัง - รหัส 1300004

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 95                  100                100             100      100      

เบิกจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

จัดท ารายงานทางการเงิน
ส่งให้ส านักการคลังภายใน
เวลาท่ีก าหนด
ร้อยละความพึงพอใจของ ร้อยละ 90                  85                  85               85        85        

ผู้ขอรับบริการในการ
รับเงิน-จ่ายเงินจากเจ้าหน้าท่ี
ฝ่ายการคลัง
รวมท้ังส้ิน บำท 1,005,150       734,000          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 1,005,150       734,000          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

ผลการด าเนินงาน ภาครัฐ ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ให้บริการประมวล วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูล
การเงินการคลังงบประมาณ เพ่ือประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะผู้บริหารและส่วนราชการต่าง ๆ โดยจัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีการพัฒนาระบบบัญชี จัดท าบัญชีและรายงานการเงินการคลัง และรายงาน

ให้มีการรับเงินและจ่ายเงินจากคลัง จัดท าและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสดและเงินคงคลัง การรับและจ่ายเงิน
มีประสิทธิภาพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ารงรักษาสภาพคล่องทางการเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมาะสม รวมท้ังมีระบบ
สนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพย์สินให้ถูกต้องตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางส าหรับเบิกจ่ายพัสดุให้แก่
หน่วยงานต่าง ๆ

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
139

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 80                  80                  80               80        80        

จัดเก็บภาษีท่ีดินและ
ส่ิงปลูกสร้าง
ร้อยละความส าเร็จในการช าระ ร้อยละ 70                  80                  80               80        80        

ภาษีป้ายของผู้เสียภาษีท่ีได้รับ
แจ้งการประเมิน
ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษี ร้อยละ 10                  10                  10               10        10        

ป้ายรายใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึน
จากปีท่ีผ่านมา
รวมท้ังส้ิน บำท 2,314,300       2,318,400       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 2,314,300       2,318,400       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนบริหำรท่ัวไปและจัดเก็บรำยได้ - รหัส 1300005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหารายได้น าส่งคลังกรุงเทพมหานครตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพท่ัวถึงและเป็นธรรม

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ภายใต้กรอบท่ีกฎหมายก าหนด โดยให้มีการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ภาษีป้าย อากรท่ีกฎหมายก าหนด  
ตลอดจนจัดเก็บค่าตอบแทน ค่าธรรมเนียมค่าเช่าทรัพย์สิน ท่ีดิน ท่ีสาธารณะท่ีไม่ถือเป็นรายได้ของแผนงานใด

ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง, ประเมินและจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องท่ี, ประเมินและจัดเก็บภาษีป้าย, จัดเก็บรายได้อ่ืน ๆ เช่น

แผนงานหน่ึงโดยเฉพาะ

ค่าธรรมเนียม



 
140

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จการจัดเก็บ ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย
ร้อยละความส าเร็จในการรับ ร้อยละ 90                  100                100             100      100      

และส่งเร่ืองร้องเรียน
รวมท้ังส้ิน บำท 13,776,300      13,781,000      -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 13,776,300      13,781,000      -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยรักษำควำมสะอำด - รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การด าเนินงานภายในฝ่ายรักษาความสะอาดโดยรวม ได้รับการสนับสนุนให้ประสบความส าเร็จ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการ, บริหารงานท่ัวไป, ด าเนินการแก้ไขปัญหาร้องทุกข์, บริหารงานบุคคลเบ้ืองต้น, ประสานงาน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการอ านวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานท่ัวไป

ร่วมกับหน่วยงานหรือส่วนราชการอ่ืน, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ



 
141

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการดูแล ร้อยละ -                 100                100             100      100      

รักษาความสะอาดพ้ืนท่ี
สาธารณะท่ีอยู่ในความ-
รับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ -                 100                100             100      100      

พัฒนาท าความสะอาด
สถานท่ีส าคัญ
รวมท้ังส้ิน บำท 390,400          409,000          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 390,400          409,000          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดให้มีการกวาด ท าความสะอาด

กิจกรรมหลัก : กวาด ล้าง ท าความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ายต่าง ๆ

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ถนน บาทวิถี สะพานลอยคนเดินข้าม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ายต่าง ๆ ให้บริการกวาด ท าความสะอาดชุมชน 

สถานท่ีส าคัญ และสถานท่ีจัดงานของส่วนราชการ และชุมชน ฯลฯ

ส่วนราชการตามร้องขอ

งำนกวำดท ำควำมสะอำดท่ีและทำงสำธำรณะ - รหัส 1300007



 
142

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้ยละความพึงพอใจของ ร้อยละ 90                  90                  90               90        90        

ประชาชนในการรับบริการ
สูบส่ิงปฏิกูลและไขมัน
ร้อยละมูลฝอยท่ีคัดแยก ร้อยละ -                 28                  28               28        28        

ท่ีแหล่งก าเนิดและน าไปใช้
ประโยชน์ เม่ือเทียบกับ
ปริมาณมูลฝอยท่ีเกิดข้ึน
ท้ังหมดของปีงบประมาณ
ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ -                 100                100             100      100      

ปัญหาการรับแจ้งขยะตกค้าง
ภายในเวลาท่ีก าหนด
รวมท้ังส้ิน บำท 4,252,100       4,252,700       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 4,252,100       4,252,700       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ายส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

งำนเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล - รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อาศัย พ้ืนท่ีประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัด

ส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ายไปยังศูนย์ก าจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บค่าธรรมเนียม
ให้มีการเก็บขนมูลฝอย จุดจัดเก็บตามบ้าน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บ้านริมคลองโดยทางน้ า และบริการสูบ-



 
143

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการดูแล ร้อยละ -                 100                100             100      100      

บ ารุงรักษาต้นไม้ตามแผน
ท่ีส านักงานเขตก าหนด
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ -                 100                100             100      100      

ตัดแต่งก่ิงไม้ตามแผน
ท่ีส านักงานเขตก าหนด
รวมท้ังส้ิน บำท 3,403,460       3,851,525       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 3,403,460       3,851,525       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

งำนดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว - รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงามร่มร่ืน มีสภาพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีการดูแลสวนหย่อม ต้นไม้

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้, เพาะช าและตกแต่งสถานท่ี, บริการรถน้ า

เกาะกลาง และต้นไม้ริมทางเท้า ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอาคันตุกะ และในวันส าคัญต่าง ๆ ให้บริการตัดแต่งต้นไม้
แก่ประชาชน ส่วนราชการท่ีร้องขอ โดยคิดจัดเก็บค่าบริการ



 
144

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

แก้ไขปัญหาหรือประสาน
ส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบ
Traffy Fondue
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

ตรวจสอบร่างนิติกรรมสัญญา
ของส่วนราชการสังกัด
ส านักงานเขต
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

ตรวจสอบความพร้อม
ของยานพาหนะ
รวมท้ังส้ิน บำท 3,357,610       3,044,900       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 3,357,610       3,044,900       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนบริหำรท่ัวไปและสอบสวนด ำเนินคดี - รหัส 1300010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนด าเนินคดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ฝ่ายเทศกิจ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุน
การบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของส านักงานเขต
ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานนิติการ และสอบสวนด าเนินคดีผู้กระท าผิด



 
145

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจการ ร้อยละ 90                  85                  85               85        85        

จัดการและอ านวยความ-
สะดวกด้านการจราจร
ในพ้ืนท่ีบริเวณหน้าโรงเรียน
และสถานศึกษา
ร้อยละความส าเร็จของการจัด ร้อยละ 90                  85                  85               85        85        

ระเบียบทางเท้าท่ีอยู่ในความ-
รับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 90                  85                  85               85        85        

จุดเส่ียงอาชญากรรม
รวมท้ังส้ิน บำท 239,100          293,400          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 239,100          293,400          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนตรวจและบังคับใช้กฎหมำย - รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีความเป็นระเบียบ น่าอยู่อาศัย จัดระเบียบการท ากิจกรรมและการใช้ท่ีสาธารณะ

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ของผู้ประกอบการค้า หาบเร่และแผงลอยให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามข้อบัญญัติฯ 
จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุม ในกรณีท่ีพบผู้กระท าความผิด ให้บริการและปฏิบัติการพิเศษในการ
อ านวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย



 
146

และควบคุมโครงการ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 75                  100                100             100      100      

แก้ไขปัญหาเร่ืองเรียน
ร้อยละความส าเร็จในการส่ง ร้อยละ 98                  100                100             100      100      

หนังสือภายในก าหนด
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 95                  100                100             100      100      

ก่อหน้ีผูกพันงบลงทุน
รวมท้ังส้ิน บำท 1,262,503       1,202,300       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 1,262,503       1,202,300       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, ส ารวจ ออกแบบ ประมาณราคา

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ฝ่ายโยธา ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุน
การบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยโยธำ - รหัส 1300012



 
147

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

พิจารณาอนุญาตก่อสร้างอาคาร
ดัดแปลงอาคาร ร้ือถอนอาคาร
(อาคารท่ีพักอาศัยไม่เกิน
300 ตารางเมตร)
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

พิจารณาอนุญาตตัดคันหิน
ทางเท้า เช่ือมท่อเช่ือมทาง
ถมดิน ขุดดิน ภายในระยะเวลา
ท่ีก าหนด
ร้อยละความส าเร็จการออก ร้อยละ -                 100                100             100      100      

หนังสือรับรองตรวจสอบอาคาร
ประเภทป้าย
รวมท้ังส้ิน บำท 4,700             4,700             -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 4,700             4,700             -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการก่อสร้าง, ตรวจสอบและควบคุมการใช้อาคาร, บังคับใช้กฎหมายอาคาร,
อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ, ตรวจสอบท่ีสาธารณะ

งำนอนุญำตก่อสร้ำง ควบคุมอำคำรและผังเมือง - รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้างมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้การพัฒนา
และการขยายตัวของเมือง สอดคล้องกับศักยภาพของพ้ืนท่ี ไม่ท าลายส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่างมีแบบแผน เพ่ือให้
อาคารสาธารณะท่ีเข้าเกณฑ์ควบคุมมีมาตรฐานและความปลอดภัยตามท่ีกฎหมายก าหนด ดูแลท่ีสาธารณประโยชน์

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

มิให้ถูกรุกล้ าหรือเปล่ียนแปลงสภาพ



 
148

ใช้การได้

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 90                  100                100             100      100      

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทางเท้า
และพ้ืนถนนสาธารณะในความ-
รับผิดชอบของส านักงานเขต
ท่ีได้รับการร้องเรียน
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 90                  95                  95               95        95        

ซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่าง
ในพ้ืนท่ีสาธารณะของ
ส านักงานเขตท่ีได้รับการ
ร้องเรียน
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

ซ่อมแซมบ ารุงรักษา ป้ายบอก
ช่ือซอย คลองและกระจกโค้ง
ท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ
ของส านักงานเขตท่ีได้รับ
การร้องเรียน
รวมท้ังส้ิน บำท 6,719,500       9,955,500       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 6,719,500       9,955,500       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนบ ำรุงรักษำซ่อมแซม - รหัส 1300014

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ารุงรักษาทางเท้าและพ้ืนผิวถนนสายรองให้อยู่ในสภาพท่ีดี เพ่ือให้ประชาชน

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์, ซ่อมแซมทางเท้าและป้าย, บ ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ,

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

บ ารุงรักษา/บริการเคร่ืองจักรกล

สามารถใช้สัญจรได้อย่างสะดวกปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ารุงรักษาป้ายช่ือถนน ซอย และคลองให้อยู่ในสภาพท่ีดี 



 
149

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการล้าง ร้อยละ 100                100                100             100      100      

ท าความสะอาดท่อระบายน้ า
ตามความยาวท่อท่ีอยู่ในความ-
รับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

ด าเนินการตรวจสอบและแก้ไข
เร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับ
งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหา
น้ าท่วม
ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 90                  100                100             100      100      

จัดเก็บวัชพืช ขยะ และเปิดทาง
น้ าไหลในคูคลอง ล ารางท่ีอยู่
ในความรับผิดชอบของ
ส านักงานเขต
รวมท้ังส้ิน บำท 11,655,800      21,955,260      -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 11,655,800      21,955,260      -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม - รหัส 1300015

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ าฝน น้ าปล่อยท้ิงจากบ้านเรือน อาคาร และน้ าปล่อยท้ิงจากแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับการจัดการ

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝาท่อระบายน้ า, ท าความสะอาดและขุดลอกท่อระบายน้ า, ท าความสะอาด

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

อย่างเป็นระบบมีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดร้อนจากปัญหาน้ าท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน 
ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีการระบายน้ าจากแหล่งก าเนิด ไปสู่โรงบ าบัดหรือสู่แหล่งน้ า 
ผิวดินผ่านระบบท่อระบายน้ า ระบบรวบรวมน้ าเสีย คลอง บึงรับน้ าระบบบังคับน้ า อุโมงค์ระบายน้ า ระบบบ่อสูบน้ า 
ป้องกันน้ าท่วมและบ ารุงรักษาระบบท่อระบายน้ า

และขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ า



 
150

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของผู้สูงอายุท่ีมี ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

คุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ท่ีได้
ยืนยันสิทธ์ิและได้รับเบ้ียยังชีพ
ร้อยละความพึงพอใจของ ร้อยละ 80                  85                  85               85        85        

ประชาชนในการให้บริการ
ของฝ่ายพัฒนาชุมชน-
และสวัสดิการสังคม
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

แก้ไขปัญหาเร่ืองร้องทุกข์
รวมท้ังส้ิน บำท 1,089,700       1,055,600       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 1,089,700       1,055,600       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

และรับจดแจ้ง, ประสานงานและให้ค าปรึกษา, ส ารวจและเย่ียมชุมชน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยพัฒนำชุมชน - รหัส 1300016

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายพัฒนาชุมชน

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ, ทะเบียน

และสวัสดิการสังคมให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุน
การบริหารจัดการของฝ่าย ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ



 
151

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ านวนผู้มาใช้ ร้อยละ 5                    5                    5                5          5          

บริการลานกีฬาและลาน-
กิจกรรม ในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึน
จากปีท่ีผ่านมา
ร้อยละความส าเร็จในการน า ร้อยละ -                 90                  90               90        90        

แผนพัฒนาชุมชนไปใช้ในการ
พัฒนาและแก้ไขปัญหาชุมชน
ร้อยละความส าเร็จในการจัด ร้อยละ -                 100                100             100      100      

กิจกรรมสร้างสรรค์เพ่ือเด็ก
และเยาวชน
รวมท้ังส้ิน บำท 17,215,400      16,867,600      -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 17,215,400      16,867,600      -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนพัฒนำชุมชนและบริกำรสังคม - รหัส 1300017

และแหล่งค้นหาความรู้
พร้อมเด็กก่อนวัยเรียน ส าหรับการเข้าสู่ระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมการออกก าลังกาย เล่นกีฬา

วันส าคัญและส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้านหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปัญหาชุมชน ตระหนักถึง

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรม

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

คุณค่าทางศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน เด็กและเยาวชนได้แลกเปล่ียนความรู้ และประสบการณ์ เตรียมความ



 
152

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 70                  80                  80               80        80        

ปัญหาเร่ืองราวร้องทุกข์
ร้อยละความพึงพอใจในการให้ ร้อยละ 80                  85                  85               85        85        

บริการของฝ่ายส่ิงแวดล้อม
และสุขาภิบาล
รวมท้ังส้ิน บำท 310,950          228,200          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 310,950          228,200          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

การแจ้งตาม พรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจ าตัวสัตว์เล้ียง

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล - รหัส 1300018

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของ
ผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานธุรการท่ัวไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรอง



 
153

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของตัวอย่างอาหาร ร้อยละ 98                  98                  98               98        98        

ท่ีได้รับการสุ่มตรวจไม่พบ
การปนเป้ือนของสารพิษ
ร้อยละของตัวอย่างอาหาร ร้อยละ 96                  96                  96               96        96        

ท่ีได้รับการสุ่มตรวจไม่พบ
การปนเป้ือนของเช้ือโรค
ร้อยละของสถานประกอบการ ร้อยละ 100                100                100             100      100      

อาหารท่ีผ่านเกณฑ์มาตรฐาน
อาหารปลอดภัยของกรุงเทพ-
มหานคร
ร้อยละของสถานประกอบการ ร้อยละ 45                  45                  45               45        45        

อาหารท่ีผ่านเกณฑ์มาตรฐาน
อาหารปลอดภัยของกรุงเทพ-
มหานครมีบริการท่ีเป็นมิตร
ต่อส่ิงแวดล้อม
รวมท้ังส้ิน บำท 779,800          779,800          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 779,800          779,800          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ท่ีเก่ียวข้องในการด าเนินการแก้ไขปัญหาในแต่ละพ้ืนท่ี

อาหาร, ด าเนินการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

เช้ือโรคในระบบทางเดินอาหาร สถานท่ีประกอบอาหารได้มาตรฐานผ่านเกณฑ์ด้านสุขาภิบาลอาหาร ผู้สัมผัสอาหาร
มีจิตส านึกในการประกอบ ปรุง และจ าหน่ายอาหารท่ีถูกสุขลักษณะ ผู้บริโภคมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกซ้ืออาหาร

งำนสุขำภิบำลอำหำรและอนำมัยส่ิงแวดล้อม - รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนได้บริโภคอาหารปรุงส าเร็จท่ีปลอดภัยปราศจากการปนเป้ือนสารเคมีอันตรายและ

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญาต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตามแผน, ส่งเสริมความรู้ผู้สัมผัส

ปล่อยสัตว์ออกนอกสถานท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหาคุณภาพน้ าในแหล่งน้ าสาธารณะและประสานงานกับหน่วยงาน

ให้ถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตรายท่ีเกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยท่ีดีปลอดภัย
จากโรคและส่ิงคุกคามท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพอันเกิดจากปัจจัยด้านส่ิงแวดล้อม คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ืองสลากอาหาร 
เคร่ืองช่ัง ตวง วัด สถานท่ีจ าหน่ายแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันการแพร่โรคพิษสุนัขบ้า อันเกิดจากการเล้ียงสัตว์ 



 
154

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 80                  100                100             100      100      

ป้องกัน ควบคุมโรคเอดส์
และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์
ร้อยละในการรณรงค์ประชา- ร้อยละ -                 100                100             100      100      

สัมพันธ์การป้องกันควบคุมโรค
ท่ีมียุงลายเป็นพาหะ หรือโรค-
ติดต่อตามฤดูกาล หรือโรค-
อุบัติใหม่ตามแผนท่ีส านักงานเขต
ก าหนด

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่าดัชนี ร้อยละ 50                  60                  60               60        60        

ลูกน้ ายุงลายอยู่ในเกณฑ์
ท่ีก าหนด
รวมท้ังส้ิน บำท 261,600          261,600          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 261,600          261,600          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งำนป้องกันและควบคุมโรค - รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดความเส่ียงในการแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร าคาญ และความไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจากแมลงและสัตว์

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

น าโรค รวมท้ังให้ประชาชนรู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตามฤดูกาล โรคเอดส์ โรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือหรือผู้ป่วยเข้าสู่ระบบการรักษา

ตามฤดูกาล, ประสานการฉีดวัคซีน/ท าหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์, อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหล่งน าโรค, รณรงค์การก าจัดและควบคุมลูกน้ ายุงลาย, รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ



 
155

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 80                  100                100             100      100      

เร่ืองร้องเรียน/ร้องทุกข์
ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 80                  90                  90               90        90        

ปัญหาหลังจากการตรวจเย่ียม
สถานศึกษา
รวมท้ังส้ิน บำท 521,000          412,900          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 521,000          412,900          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

ได้มาตรฐานสอดคล้องกันนโยบายผู้บริหาร และเด็กท่ีมีอายุครบเกณฑ์ทุกคนเข้ารับการศึกษาตามท่ีกฎหมายก าหนด

การศึกษาให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการ
บริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ ตลอดจนเพ่ือให้การด าเนินงานของสถานศึกษามีคุณภาพ

สถานศึกษา การจัดประชุมผู้บริหารสถานศึกษา จัดประชุมครู จัดท าทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตามเด็กครบเกณฑ์
ให้เข้ารับการศึกษา และจัดหาสถานศึกษาให้แก่เด็กครบเกณฑ์ ด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยกำรศึกษำ - รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่าย-

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ได้แก่ การตรวจเย่ียม

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
156

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของนักเรียน ร้อยละ 80                  85                  85               85        85        

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพ-
มหานคร มีผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียนตามท่ีสถานศึกษาก าหนด
ในระดับผ่านข้ึนไป
ร้อยละความส าเร็จของนักเรียน ร้อยละ 70                  75                  75               75        75        

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพ-
มหานคร สามารถส่ือสาร
ภาษาอังกฤษข้ันพ้ืนฐานได้
ร้อยละความส าเร็จของนักเรียน ร้อยละ 80                  80                  80               80        80        

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพ-
มหานคร มีทักษะในการ
เอาตัวรอดจากอุบัติเหตุทางน้ า
รวมท้ังส้ิน บำท 40,286,538      37,488,850      -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท 40,286,538      37,488,850      -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผู้เรียน, บริหาร

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ท่ีก าหนดไว้ เพ่ือบ ารุงรักษาสถานศึกษาให้อยู่ในสภาพท่ีปลอดภัยและใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ

จัดการสถานศึกษา

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับการสอนท่ีได้มาตรฐานตามหลักสูตรท่ีสถานศึกษาก าหนด อันเป็นการ
สนับสนุนให้นักเรียนน าศักยภาพท่ีมีอยู่มาใช้ได้อย่างเต็มความสามารถและประสบความส าเร็จตามเกณฑ์การศึกษา
ท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนา ติดตามและประเมินผลหลักสูตรและเทคนิคการสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ให้สามารถ
บรรลุมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับการช่วยเหลือทางสวัสดิการตามความจ าเป็นและได้ท า
กิจกรรมเสริมหลักสูตร ซ่ึงเป็นการช่วยให้นักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษา

งำนงบประมำณโรงเรียน - รหัส 1300022



 
157

และส านักพัฒนาสังคม

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้านสังคมดี

งบประมำณท้ังส้ิน 50,000        บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนวันท่ีมีการด าเนินการ วัน -                 5                    -              -       -       

ส่งต่ออาหาร
รวมท้ังส้ิน บำท -                50,000           -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                50,000           -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

          รหัส 1300017-P065

วัตถุประสงค์ : เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจในการบริหารจัดการส่งต่อระบบอาหารส่วนเกิน สนับสนุนส านักงานเขต
ในการแก้ปัญหาอาหารเหลือท้ิง (Food waste) ท่ีท าให้เกิดความเสียหายท้ังด้านส่ิงแวดล้อมและเศรษฐกิจ สร้างระบบ
การบริหารจัดการด้านการจัดเก็บข้อมูลต่าง ๆ เช่น ภาคีเครือข่ายบริจาคอาหาร จ านวนผู้ได้รับความช่วยเหลือปริมาณ
อาหารเหลือท้ิง ปริมาณคาร์บอนท่ีสามารถลดลงได้และสนับสนุนการด าเนินงาน BKK Food Bank 50 ส านักงานเขต 

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขการด ารงชีพคนไร้บ้าน คนพิการ และกลุ่มเปราะบาง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2.2 กลุ่มเปราะบางเข้าถึงบริการท่ีกรุงเทพมหานครจัดให้อย่างพอเพียง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม

และปลอดภัย

กิจกรรมหลัก : จัดท าแผนและด าเนินการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
158

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้านสังคมดี

และปลอดภัย

                       การพัฒนาท่ีอยู่อาศัยในระดับพ้ืนท่ีเขต

งบประมำณท้ังส้ิน 18,000        บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนรูปแบบการสนับสนุน รูปแบบ -                 2                    -              -       -       

ผ่านกระบวนการบ้านม่ันคง
(เช่น การจัดสวัสดิการการ
พัฒนาพ้ืนท่ีสาธารณะในชุมชน
สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ ในพ้ืนท่ี
กทม.)
รวมท้ังส้ิน บำท -                18,000           -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                18,000           -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

          รหัส 1300017-P073

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการด าเนินการแก้ไขปัญหาของตนเองร่วมกับภาครัฐ
ภาคเอกชน ภาคีเครือข่ายท่ีเก่ียวข้องในการขับเคล่ือนการพัฒนาท่ีอยู่อาศัยของกรุงเทพมหานคร สนับสนุนกระบวนการ
ส ารวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ี เพ่ือจัดท าฐานข้อมูลท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานครให้เป็นปัจจุบัน

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขการด ารงชีพคนไร้บ้าน คนพิการ และกลุ่มเปราะบาง

โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2.2 กลุ่มเปราะบางเข้าถึงบริการท่ีกรุงเทพมหานครจัดให้อย่างพอเพียง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

กิจกรรมหลัก : 1) ส ารวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท าฐานข้อมูลท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร
                   2) จัดประชุมคณะท างานพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยระดับเขต หรือการประชุมเพ่ือขับเคล่ือน

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
159

และปลอดภัย

งบประมำณท้ังส้ิน 201,600      บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของข้อมูลครัวเรือน ร้อยละ -                 70                  -              -       -       

ได้รับการปรับปรุงให้เป็น
ปัจจุบัน โดยอาสาสมัคร-
เทคโนโลยี (อสท.)
รวมท้ังส้ิน บำท -                201,600          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                201,600          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

          รหัส 1300017-P083

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนท่ีมีความสามารถด้านเทคโนโลยีเข้ามาช่วยสนับสนุนเช่ือมโยง

โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน

การจัดท าฐานข้อมูลชุมชน เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีฐานข้อมูลชุมชนท่ีเป็นไปตามข้อเท็จจริงตามพ้ืนฐานของชุมชน 
ปรับปรุงให้มีความเป็นปัจจุบัน และพัฒนาศักยภาพประชาชนให้มีความรู้ด้านเทคโนโลยีการส่ือสารท่ีเหมาะสม
และใช้ประโยชน์ได้จริง เพ่ือความเท่าทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้านสังคมดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขการด ารงชีพคนไร้บ้าน คนพิการ และกลุ่มเปราะบาง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2.2 กลุ่มเปราะบางเข้าถึงบริการท่ีกรุงเทพมหานครจัดให้อย่างพอเพียง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

กิจกรรมหลัก : จ้างและแต่งต้ังอาสาสมัครพัฒนาชุมชนให้ด าเนินงานในชุมชนท่ีจัดต้ังตามระเบียบกรุงเทพมหานคร

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

ว่าด้วยชุมชนและกรรมการชุมชน พ.ศ. 2564



 
160

งบประมำณท้ังส้ิน 19,200        บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียน -                 437                -              -       -       

Open Education 
ร้อยละของเด็กท่ีเข้าร่วม ร้อยละ 85                  

โครงการมีทักษะตามความสนใจ
จ านวนนักเรียนท่ีเข้าร่วม คน 8,740              

กิจกรรม Open Education
รวมท้ังส้ิน บำท -                19,200           -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                19,200           -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

ท่ีสูงข้ึน หรือเป็นแนวทางประกอบอาชีพในอนาคต

โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education)           รหัส 1300022-P103

วัตถุประสงค์ : โรงเรียนจัดกิจกรรมตามความสนใจของนักเรียนนอกเวลาเรียน ท้ังท่ีด าเนินการร่วมกับภาคส่วน
ภายนอก และด าเนินการตามบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพ้ืนท่ีท ากิจกรรม เรียนรู้ทักษะท่ีหลากหลาย
จากผู้ท่ีมีประสบการณ์ตรง เพ่ือส่งเสริมนิสัยรักการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเพ่ือวางเป้าหมายในการศึกษาต่อระดับ

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่
และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

กิจกรรมหลัก : 1) จัดกิจกรรมนอกเวลาเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสาร์-อาทิตย์) ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568
และภาคเรียนท่ี 1/2569
                  2) จัดแสดงนิทรรศการเผยแพร่ผลงาน ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568 และภาคเรียนท่ี 1/2569

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
161

งบประมำณท้ังส้ิน 2,952,000    บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการ ร้อยละ -                 70                  -              -       -       

ทดสอบภาษาจีน YCT ระดับ 1
ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จาก
14 โรงเรียน ท่ีเปิดสอนหลักสูตร
โรงเรียนสองภาษาไทย-จีน)
ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการ ร้อยละ 70                  

ทดสอบภาษาอังกฤษ CEFR
ระดับ A1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6
จาก 55 โรงเรียน ท่ีเปิดสอน
หลักสูตรโรงเรียนสองภาษา
ไทย - อังกฤษ)
รวมท้ังส้ิน บำท -                2,952,000       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                2,952,000       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

แก่บุคลากรในสังกัดต่อไป

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่
และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

กิจกรรมหลัก : จ้างบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติการด้านการสอน

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ           รหัส 1300022-P114

วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนของนักเรียนด้านการฟัง การพูด การอ่านและการเขียน
สู่มาตรฐานสากล เพ่ิมประสิทธิภาพในการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการเรียนรู้ สาระการเรียนรู้อ่ืน และแสวงหาความรู้
เพ่ิมเติมได้อย่างมีประสิทธิภาพ และให้บุคลากรในโรงเรียนสองภาษาได้รับความรู้และมีทักษะในการวัดและประเมินผล 
ปรับปรุงแบบทดสอบกลาง การเตรียมความพร้อมการส่ือสารและการสอนภาษาต่างประเทศเพ่ิมข้ึน สามารถขยายผล



 
162

(Education Sandbox)

งบประมำณท้ังส้ิน 169,440      บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัด โรงเรียน -                 35                  -              -       -       

การเรียนการสอนฐานสมรรถนะ
จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัด โรงเรียน -                 437                -              -       -       

การเรียนรู้ฐานสมรรถนะ
(Competency-based 
Learning) หรือ Digital/ICT
Literacy
รวมท้ังส้ิน บำท -                169,440          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                169,440          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

วัตถุประสงค์ : เพ่ือวางแนวทางเตรียมรับการประเมินผลสัมฤทธ์ิทางการศึกษาของผู้เรียนให้สถานศึกษาน าร่องฯ พ้ืนท่ี
นวัตกรรมการศึกษา สังกัดกรุงเทพมหานคร ส่งเสริมและสนับสนุนให้สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรสถานศึกษาน าร่อง
พ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษาสังกัดกรุงเทพมหานคร ไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้ รวมถึงออกแบบกระบวน
การเรียนรู้ คิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ ให้เหมาะสมกับบริบทของแต่ละโรงเรียน

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่
และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

กิจกรรมหลัก : สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรฯไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning)
รวมถึงออกแบบกระบวนการเรียนรู้ ท้ังการคิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ 

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

          รหัส 1300022-P117
โครงกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำน ำร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ



 
163

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

งบประมำณท้ังส้ิน 621,000      บาท

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง

          รหัส 1300015-P053

รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

ระยะเวลำด ำเนินกำร 120 วัน

                   - ขุดลอกคลองหีบจากถนนพระรามท่ี 3

                   - ขุดลอกคลองหีบจากถนนวงแหวนอุตสาหกรรม

                      125 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 
                      0.50 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก
                      62.50 ลบ.ม.

กิจกรรมหลัก : ขุดลอกคลองหีบจากแม่น้ าเจ้าพระยา ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

โครงกำรขุดลอกคลองหีบจำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

                   - ขุดลอกคลองหีบจากแม่น้ าเจ้าพระยา 
                      ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 2 - 8 ม.
                      ยาวประมาณ250 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
                      ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 
                      -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 625 ลบ.ม.

                      ถึงถนนวงแหวนอุตสาหกรรม กว้างประมาณ
                      3 - 5 ม. ยาวประมาณ 480 ม. ลึกจากระดับ
                      ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม.
                      ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก
                      960 ลบ.ม.

                      ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 1 ม. ยาวประมาณ



 
164

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง -                 69                  -              -       -       

และบ ารุงรักษาให้สามารถ
รองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี
รวมท้ังส้ิน บำท -                621,000          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                621,000          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด
เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด



 
165

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

งบประมำณท้ังส้ิน 1,204,000    บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง -                 69                  -              -       -       

และบ ารุงรักษาให้สามารถ
รองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี
รวมท้ังส้ิน บำท -                1,204,000       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                1,204,000       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

          รหัส 1300015-P058

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

                    - ขุดลอกคลองโรงน้ ามันจากถนนพระรามท่ี 3

                      ยาวประมาณ 1,047 ม. ลึกจากระดับ
                      ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 4 - 8 ม. 

                      ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม.
                      ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 
                      3,193 ลบ.ม. 

โครงกำรขุดลอกคลองโรงน้ ำมันจำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก : ขุดลอกคลองโรงน้ ามันจากแม่น้ าเจ้าพระยา ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

ระยะเวลำด ำเนินกำร 150 วัน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
166

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

งบประมำณท้ังส้ิน 482,000      บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง -                 69                  -              -       -       

และบ ารุงรักษาให้สามารถ
รองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี
รวมท้ังส้ิน บำท -                482,000          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                482,000          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

โครงกำรขุดลอกคลองโบสถ์จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงซอยโชคชัยจงจ ำเริญ

รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

ระยะเวลำด ำเนินกำร 120 วัน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ขุดลอกคลองโบสถ์จากแม่น้ าเจ้าพระยา ถึงซอยโชคชัยจงจ าเริญ

                   - ขุดลอกคลองโบสถ์จากแม่น้ าเจ้าพระยา  
                      ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 3.50 - 5 ม.
                      ยาวประมาณ 250 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
                      ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 
                      -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 500 ลบ.ม.
                   - ขุดลอกคลองโบสถ์จากถนนพระรามท่ี 3
                      ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 3.50 - 4 ม.
                      ยาวประมาณ 415 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
                      ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 
                      -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 778.13 ลบ.ม.

          รหัส 1300015-P059

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง



 
167

โครงกำรขุดลอกคลองวัดดอกไม้จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

งบประมำณท้ังส้ิน 335,000      บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง -                 69                  -              -       -       

และบ ารุงรักษาให้สามารถ
รองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี
รวมท้ังส้ิน บำท -                335,000          -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                335,000          -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก : ขุดลอกคลองวัดดอกไม้จากแม่น้ าเจ้าพระยา ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

ระยะเวลำด ำเนินกำร 90 วัน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

          รหัส 1300015-P060

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

                      -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 24 ลบ.ม.

                   - ขุดลอกคลองวัดดอกไม้จากแม่น้ าเจ้าพระยา  
                      ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 8 - 8.50 ม.
                      ยาวประมาณ 210 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
                      ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 
                      -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 866.25 ลบ.ม.
                   - ขุดลอกคลองวัดดอกไม้บริเวณใต้สะพาน  
                      ซอยสาธุประดิษฐ์ 58 กว้างประมาณ 8 ม.
                      ยาวประมาณ 6 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
                      ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 



 
168

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำรูปตัวยูคลองใหม่จำกถนนวงแหวนอุตสำหกรรม
ถึงถนนยำนนำวำ

งบประมำณท้ังส้ิน 5,103,000    บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนจุดเส่ียงน้ าท่วมขังลดลง จุด -                 9                    -              -       -       

ระยะเวลาในการระบายน้ า นาที -                 30                  -              -       -       

จากถนนสาธารณะ กรณีความ
เข้มฝนไม่เกิน 60 มม.ต่อชม.
(ภายใน 30 นาที หลังฝน
หยุดตก)
รวมท้ังส้ิน บำท -                5,103,000       -             -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                5,103,000       -             -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

          รหัส 1300015-P061

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง
รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก : ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ตามแบบ ขยว.3/2569 ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 320 ม.

ระยะเวลำด ำเนินกำร 200 วัน

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด



 
169

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. (ดำดท้องคลอง) คลองสำน จำกซอยสำธุประดิษฐ์ 49
ถึงสุดปลำยคลองสำน

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

งบประมำณท้ังส้ิน 15,730,000  บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง -                 69                  -              -       -       

และบ ารุงรักษาให้สามารถ
รองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี
รวมท้ังส้ิน บำท -                5,000,000       10,730,000   -      -      
เงินงบประมำณ บำท -                5,000,000       10,730,000   -      -      
เงินนอกงบประมำณ บำท

         รหัส 1300015-69-04
วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุง

ยุทธศำสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

รักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

กิจกรรมหลัก : ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสาน จากซอยสาธุประดิษฐ์ 49

ระยะเวลำด ำเนินกำร 2 ปี (2569 - 2570)

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

                    - สร้างบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบ S.1 จ านวน 3 แห่ง
                    - สร้างราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 ยาวประมาณ 328 ม.

                    - งานสะพานข้ามเข่ือน ตามแบบ ขยว.2/2569 จ านวน 2 แห่ง
                    - ติดต้ังเสาเหล็กกัลวาไนซ์ชนิดกลม ขนาด 3 น้ิว สูง 3 เมตร 
                      พร้อมโคมไฟ จ านวน 10 ชุด
                    - งานน่ังร้านป้ันจ่ัน ยาวประมาณ 850 ม. 

                    ถึงสุดปลายคลองสาน
                    - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ตามแบบ AB 9.50003-02 
                      ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 240 ม.
                    - ก่อสร้างรางระบาย้ ารูปตัวยู ตามแบบ ขยว.2/2569 ความยาวเข่ือน
                      2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 610 ม.

                    - ปรับปรุงราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 ยาวประมาณ 170 ม.



 

170

315,027,125    บำท

169,942,500    บำท

งบบุคลำกร 169,942,500     บำท

1. เงินเดือน 46,053,600      บำท

01101-1 (1) 42,344,800       บาท

01102-1 (2) 2,394,700        บาท

01106-1 (3) 441,600           บาท

01107-1 (4) 678,600           บาท

01108-1 (5) 193,900           บาท

2. 80,321,300      บำท

01201-1 (1) 74,930,800       บาท

01202-1 (2) 2,544,000        บาท

01205-1 (3) 2,243,000        บาท

01206-1 (4) 603,500           บาท

3. 40,014,000      บำท

02101-1 (1) 27,037,800       บาท

02102-1 (2) 6,820,200        บาท

02103-1 (3) 6,156,000        บาท

4. 3,553,600        บำท

03122-1 (1) 97,600            บาท

03125-1 (2) 133,200           บาท

03128-1 (3) 1,242,100        บาท

03217-1 (4) 2,000,700        บาท

03293-1 (5) 80,000            บาท

ส ำนักงำนเขตยำนนำวำ

งบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน

รำยละเอียดงบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย

กำรจัดบริกำรของส ำนักงำนเขต

งำนรำยจ่ำยบุคลำกร

เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ

เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ

ค่ำจ้ำงประจ ำ

ค่าจ้างประจ า

เงินเดือน

เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ

เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนบุคลากรด้านการแพทย์และสาธารณสุข

เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า

เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ

ค่ำจ้ำงช่ัวครำว

ค่าจ้างช่ัวคราว

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว



 

171

8,512,950       บำท

1. งบด ำเนินงำน 7,594,950        บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,746,950        บำท

1.1.1 ค่ำตอบแทน 403,000          บำท

1.1.2 ค่ำใช้สอย 2,932,550        บำท

1.1.3 ค่ำวัสดุ 411,400          บำท

        งานครัว และงานสวน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ค่ำสำธำรณูปโภค 3,848,000        บำท

ค่าไฟฟ้าส านักงานเขต ค่าน้ าประปาส านักงานเขต  ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

2. งบลงทุน 918,000          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 918,000          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 918,000          บำท

05140-2

918,000           บาท

         ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารส านักงานเขต

         ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ค่าจ้างเหมาดูแลรักษา

         ระบบต่าง ๆ ในอาคารส านักงานเขต ฯลฯ

งำนอ ำนวยกำรและบริหำรส ำนักงำนเขต

รถน่ังส่วนกลาง รถยนต์ไฟฟ้า ประเภทแบตเตอร่ี

(BEV) ท่ีมีขนาดความจุของแบตเตอร่ีมากกว่า

60 กิโลวัตต์ช่ัวโมง (kWh) และก าลังมอเตอร์ไฟฟ้า

สูงสุดไม่เกิน 150 กิโลวัตต์ 1 คัน

         ค่าอาหารท าการนอกเวลา

        ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน

1.2



 

172

459,400          บำท

1. งบด ำเนินงำน 352,000          บำท

352,000          บำท

ค่ำตอบแทน 292,000          บำท

   ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่ำวัสดุ 60,000            บำท

   ค่าวัสดุอุปกรณ์ส าหรับใช้ในศูนย์ อปพร.

2. งบลงทุน 62,000            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 62,000            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 62,000            บำท

05198-1 ตู้เหล็กนิรภัย 1 ตู้ 62,000            บาท

3. งบรำยจ่ำยอ่ืน 45,400            บำท

07199-1

45,400            บาท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

งำนปกครอง

ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาและสารเสพติด

1.1

1.2



 

173

งำนบริหำรท่ัวไปและบริกำรทะเบียน 1,059,800       บำท

งบด ำเนินงำน 1,059,800        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,059,800        บำท

1. 403,200          บำท

2. 440,700          บำท

3. ค่ำวัสดุ 215,900          บำท

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่ำตอบแทน

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์  

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่ำใช้สอย



 

174

734,000          บำท

งบด ำเนินงำน 734,000          บำท

1. 579,000          บำท

ค่ำตอบแทน 267,400          บำท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่ำใช้สอย 62,200            บำท

ค่ำวัสดุ 249,400          บำท

   

2. 155,000          บำท

ค่าโทรศัพท์ส านักงานเขต ค่าไปรษณีย์

1.1 

1.2

1.3

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุส านักงาน

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

งำนบริหำรท่ัวไปและบริหำรกำรคลัง



 

175

2,318,400       บำท

1. งบด ำเนินงำน 2,228,900        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 990,400          บำท

1.1.1 ค่ำตอบแทน 108,000          บำท

1.1.2 ค่ำใช้สอย 704,000          บำท

1.1.3 ค่ำวัสดุ 178,400          บำท

ค่ำสำธำรณูปโภค 1,238,500        บำท

ค่าไปรษณีย์

2. งบลงทุน 89,500            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 89,500            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 89,500            บำท

05198-2 (1) ม่านปรับแสงพร้อมติดต้ัง 6 ชุด 59,800            บาท

05198-3 (2)

20 แผ่น 1 เคร่ือง 29,700            บาท

1.1

         ค่าอาหารท าการนอกเวลา

         ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ค่าธรรมเนียม

         ในการตรวจสอบกรรมสิทธ์ิและสิทธิครอบครอง

         ในอสังหาริมทรัพย์ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

         ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

         ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุส านักงาน

         ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ

งำนบริหำรท่ัวไปและจัดเก็บรำยได้

1.2



 

176

13,781,000      บำท

1. งบด ำเนินงำน 13,754,000      บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 13,754,000      บำท

ค่ำตอบแทน 12,666,500      บำท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่ำใช้สอย 118,700          บำท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำวัสดุ 968,800          บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน ค่าเคร่ืองแต่งกาย 

ค่าวัสดุส านักงาน ฯลฯ

2. งบลงทุน 27,000            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 27,000            บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 27,000            บำท

05198-7

27,000            บาท

1.2

1.3

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยรักษำควำมสะอำด

สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ

แบบท่ี 2 1 เคร่ือง

1.1



 

177

409,000          บำท

409,000          บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 409,000          บำท

409,000          บำท

งบด ำเนินงำน

ค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

ค่ำวัสดุ

งำนกวำดท ำควำมสะอำดท่ีและทำงสำธำรณะ



 

178

4,252,700       บำท

งบด ำเนินงำน 4,252,700        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,252,700        บำท

1. ค่ำตอบแทน 2,937,800        บำท

2. ค่ำใช้สอย 684,000          บำท

3. ค่ำวัสดุ 630,900          บำท

ส่ิงปฏิกูล ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

งำนเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล

เก็บขนส่ิงปฏิกูล ค่าตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการขนถ่าย



 

179

3,851,525       บำท

1. งบด ำเนินงำน 3,261,000        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,242,500        บำท

1.1.1 ค่ำตอบแทน 792,800          บำท

1.1.2 ค่ำใช้สอย 315,600          บำท

1.1.3 ค่ำวัสดุ 2,134,100        บำท

ค่ำสำธำรณูปโภค 18,500            บำท

ค่าน้ าประปาเรือนเพาะช า ค่าไฟฟ้าสวนสาธารณะ

2. งบลงทุน 590,525          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 590,525          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 590,525          บำท

05198-1 (1) 46,000            บาท

05199-2 (2) เคร่ืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 น้ิว 5 เคร่ือง 55,000            บาท

05199-3 (3) 

61 ชุด 489,525           บาท

ตู้ล็อคเกอร์บานเปิด 12 ประตู 5 ตู้

         รักษาต้นไม้ ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน ค่าวัสดุ-

         ยานพาหนะ ฯลฯ

1.2

และเรือนเพาะช า

โคมโซล่าเซลล์ ขนาด 300 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์

1.1

         ค่าอาหารท าการนอกเวลา

         ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกล

         และเคร่ืองทุ่นแรง

         ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูกและบ ารุง

งำนดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว



 

180

3,044,900       บำท

งบด ำเนินงำน 3,044,900        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,044,900        บำท

1. ค่ำตอบแทน 2,916,000        บำท

2. ค่ำใช้สอย 30,100            บำท

3. ค่ำวัสดุ 98,800            บำท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าเบ้ียประชุม

งำนบริหำรท่ัวไปและสอบสวนด ำเนินคดี



 

181

293,400          บำท

293,400          บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 293,400          บำท

1. ค่ำใช้สอย 107,600          บำท

2. ค่ำวัสดุ 185,800          บำท

งบด ำเนินงำน

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแบบพนักงานเทศกิจ 

งำนตรวจและบังคับใช้กฎหมำย

ชุดปฏิบัติงานเทศกิจกรุงเทพมหานคร 



 

182

1,202,300       บำท

งบด ำเนินงำน 1,202,300        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,202,300        บำท

1. ค่ำตอบแทน 996,400          บำท

2. ค่ำใช้สอย 86,200            บำท

3. ค่ำวัสดุ 119,700          บำท

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยโยธำ 

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 



 

183

4,700             บำท

4,700              บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,700              บำท

1. ค่ำใช้สอย 2,800              บำท

2. ค่ำวัสดุ 1,900              บำท

ค่าวัสดุยานพาหนะ

งบด ำเนินงำน

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

งำนอนุญำตก่อสร้ำง ควบคุมอำคำรและผังเมือง



 

184

9,955,500       บำท

1. งบด ำเนินงำน 6,167,500        บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,167,500        บำท

1.1 ค่ำใช้สอย 5,427,900        บำท

ค่ำวัสดุ 739,600          บำท

2. งบลงทุน 3,788,000        บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,788,000        บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,788,000        บำท

05312-2

3,788,000        บาท

ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน และส่ิงสาธารณ-

ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วนกรุงเทพมหานคร BEST 

ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุยานพาหนะ 

1.2

    จ านวน 1 งาน

งำนบ ำรุงรักษำซ่อมแซม

ประโยชน์ ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ค่าซ่อมแซม-

ยานพาหนะ

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองแฝด

- ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองแฝด

  จ านวน 1 แห่ง

  - งานก่อสร้างทาง จ านวน 1 งาน

เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

  - งานก่อสร้างสะพานและท่อเหล่ียม



 

185

21,955,260      บำท

1. งบด ำเนินงำน 3,655,500        บำท

3,655,500        บำท

ค่ำตอบแทน 498,200          บำท

ค่ำใช้สอย 2,939,400        บำท

ค่ำวัสดุ 217,900          บำท

2. งบลงทุน 18,299,760      บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 18,299,760      บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 18,299,760      บำท

รำยกำรผูกพัน

1300015-68-03

 

  คลองสาธารณะ

ค่าวัสดุอุปกรณ์บ ารุงรักษาระบบระบายน้ าฯ  ฯลฯ

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

  คลองวัดดอกไม้ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

งำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. (ดำดท้องคลอง) คลองวัดดอกไม้

จำกซอยสำธุประดิษฐ์ 34 แยก 11 ถึงสุดปลำยคลองวัดดอกไม้

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้ าได้อย่าง 

  เต็มประสิทธิภาพ และป้องกันการรุกล้ าเขต

ระยะเวลำด ำเนินกำร 2 ปี (2568-2569)

เป้ำหมำยโครงกำร

- เพ่ือให้สามารถระบายน้ าในคลองวัดดอกไม้

  จากซอยสาธุประดิษฐ์ 34 แยก 11 ถึงสุดปลาย

ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า ค่าจ้างเหมา-

บริการเป็นรายบุคคล ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซม-

เคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

1.3

1.2

1.1

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ



 

186

  830 ม.

  10 แห่ง

- สร้างราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 

  ยาวประมาณ 830 ม.

  จ านวน 4 แห่ง

- ติดต้ังเสาเหล็กกัลวาไนซ์ ชนิดกลม ขนาด 3 น้ิว

  สูง 3 เมตร พร้อมโคมไฟ จ านวน 34 ชุด

05315-2

18,299,760       บาท

- ติดต้ังเสาเหล็กกัลวาไนซ์ ชนิดกลม ขนาด 3 น้ิว

เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

23,299,760       -                 บาท

5,000,000         -                 บาท

18,299,760       -                 บาท

งำนท่ีจะท ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ตามแบบ

  AB 9.50003-02 ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ

- สร้างบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบ S.1 จ านวน

  จ านวน 4 แห่ง

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ตามแบบ

- งานสะพานข้ามเข่ือน ตามแบบ ขยว.7/2568

- งานน่ังร้านป้ันจ่ัน ยาวประมาณ 830 ม.

- งานน่ังร้านป้ันจ่ัน ยาวประมาณ 830 ม.

งบประมาณท้ังส้ิน

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ

  สูง 3 เมตร พร้อมโคมไฟ จ านวน 34 ชุด

จากซอยสาธุประดิษฐ์ 34 แยก 11 ถึงสุดปลายคลองวัดดอกไม้

  AB 9.50003-02 ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ

  830 ม.

- งานสะพานข้ามเข่ือน ตามแบบ ขยว.7/2568

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองวัดดอกไม้

- สร้างบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบ S.1 จ านวน

  10 แห่ง

- สร้างราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 

  ยาวประมาณ 830 ม.



 

187

1,055,600       บำท

1,055,600        บำท

1. 1,019,600        บำท

ค่ำตอบแทน 895,000          บำท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่ำใช้สอย 67,200            บำท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำวัสดุ 57,400            บำท

      

      

2. 36,000            บำท

1.2

ค่ารับรอง

1.3

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุ-

อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่าไฟฟ้าบ้านหนังสือ ค่าน้ าประปาบ้านหนังสือ

ค่าโทรศัพท์บ้านหนังสือ

1.1

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยพัฒนำชุมชน

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ



 

188

16,867,600      บำท

1. 10,703,500      บำท

10,703,500      บำท

ค่ำตอบแทน 7,939,600        บำท

ค่ำใช้สอย 432,000          บำท

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 

ค่ำวัสดุ 2,331,900        บำท

2. งบลงทุน 1,165,000        บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,165,000        บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,165,000        บำท

05399-1 1,165,000        บาท

3. 4,999,100        บำท

07102-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน

ของคณะกรรมการชุมชน 1,200,000        บาท

07199-2 (2) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนเขต 202,000           บาท

07199-3 (3) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา 1,470,800        บาท

07199-4 (4) 20,000            บาท

07199-5 (5) 

  วัฒนธรรมประเพณี 500,000           บาท

07199-6 (6) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวิชาชีพเสริมรายได้ 67,500            บาท

1.2

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก ค่าตอบแทน-

การประชุมของคณะกรรมการชุมชน ค่าตอบแทนผู้น ากิจกรรม

ท่ีมีความเช่ียวชาญด้านการกีฬาและนันทนาการ ฯลฯ

1.3

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารกลางวันและค่าอาหารเสริม (นม)  

ค่าวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน ค่าชุดปฏิบัติงาน-

คณะกรรมการชุมชน ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญ อนุรักษ์สืบสาน

1.1

งบด ำเนินงำน

ปรับปรุงลานกีฬาชุมชนวัดช่องลม

- ติดต้ังร้ัวตาข่าย ยาวประมาณ 74 ม.

- ติดต้ังประตู ขนาด 2 x 2 ม. จ านวน 1 แห่ง

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

งำนพัฒนำชุมชนและบริกำรสังคม

- ติดต้ังโคมไฟส่องสว่างหลอดแอลอีดี พร้อมเดินสาย

  ร้อยท่อ จ านวน 16 ชุด

งบรำยจ่ำยอ่ืน

- ปรับปรุงพ้ืนลานกีฬา เน้ือท่ีประมาณ 357 ตร.ม.

ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง



 

189

07199-7 (7) 14,800            บาท

07199-9 (8) 1,134,000        บาท

07199-10 (9)

390,000           บาทสตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ และคนพิการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน

ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน

ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก



 

190

228,200          บำท

งบด ำเนินงำน 228,200          บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 228,200          บำท

1. 20,700            บำท

2. 83,200            บำท

3. 124,300          บำท

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์-

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำวัสดุ

คอมพิวเตอร์ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่ำใช้สอย

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่ำตอบแทน



 

191

779,800          บำท

1. 590,400          บำท

590,400          บำท

590,400          บำท

2. 189,400          บำท

07199-1 189,400           บาท

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 

ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

งบรำยจ่ำยอ่ืน

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

งำนสุขำภิบำลอำหำรและอนำมัยส่ิงแวดล้อม



 

192

261,600          บำท

1. 172,800          บำท

172,800          บำท

172,800          บำท

2. 88,800            บำท

07199-1

88,800            บาท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 

ค่าใช้จ่ายในการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนา

ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

งำนป้องกันและควบคุมโรค

ค่ำใช้สอย

งบด ำเนินงำน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

ประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก



 

193

412,900          บำท

1. 373,400          บำท

373,400          บำท

163,500          บำท

ค่ำใช้สอย 88,300            บำท

ค่ำวัสดุ 121,600          บำท

2. 39,500            บำท

39,500            บำท

39,500            บำท

05198-1 39,500            บาท

1.1 ค่ำตอบแทน

งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยกำรศึกษำ

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำครุภัณฑ์

1.2

1.3

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุยานพาหนะ 

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

งบด ำเนินงำน

งบลงทุน

ม่านปรับแสงพร้อมติดต้ัง 5 ชุด



 

194

37,488,850      บำท

1. 20,032,400      บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 17,586,400      บำท

1.1.1 ค่ำตอบแทน 4,296,000        บำท

12,012,400      บำท

1,278,000        บำท

ค่ำสำธำรณูปโภค 2,446,000        บำท

ค่าไฟฟ้าโรงเรียน ค่าน้ าประปาโรงเรียน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าโทรศัพท์โรงเรียน

2. 7,760,050        บำท

7,760,050        บำท

2,640,050        บำท

โรงเรียนวัดดอกไม้

05104-2 (1) พัดลมยักษ์ (Big Fan) แบบต้ังพ้ืน 2 ชุด 69,000            บาท

05131-4 (2) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

ขนาด 65 น้ิว 2 เคร่ือง 60,000            บาท

05133-24 (3) โต๊ะเด็กเล็กพร้อมเก้าอ้ี ขนาด 6 ท่ีน่ัง 5 ชุด 17,500            บาท

05199-1 (4) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

292,400           บาท

1.2

งำนงบประมำณโรงเรียน

งบด ำเนินงำน

        ของสถานศึกษาสังกัดกรุงเทพมหานคร ฯลฯ

1.1

         ด้านการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต ค่านิตยภัต 

         ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ

         สอนภาษาจีน

        ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร ค่าซ่อมแซมโรงเรียน

        ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย

        ส่วนใหญ่เป็นค่าชุดลูกเสือ/เนตรนารี/ยุวกาชาด/

        ส่วนตัวของเด็กอนุบาล ค่าเคร่ืองหมายสัญลักษณ์

        สังกัดกรุงเทพมหานคร ฯลฯ

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

2.1 ค่ำครุภัณฑ์

         ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการด้านการ

งบลงทุน

        ชุดนอนอนุบาล/ชุดพละ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองใช้

  1.1.2 ค่ำใช้สอย

  1.1.3 ค่ำวัสดุ

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

        ค่าจ้างเหมาบริษัทเอกชนท าความสะอาดในโรงเรียน



 

195

05199-3 (5) กระดานไวท์บอร์ด ขนาดสูง 120 x กว้าง 240 ซม.

12 อัน 73,800            บาท

05104-5 (6) 138,000           บาท

05133-32 (7) โต๊ะเด็กเล็กพร้อมเก้าอ้ี ขนาด 6 ท่ีน่ัง 10 ชุด 35,000            บาท

05143-2 (8) โต๊ะท างาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ช านาญงาน, 

อาวุโส, ช านาญการ 1 ชุด 9,000              บาท

05199-5 (9) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

584,800           บาท

05104-7 (10) พัดลมยักษ์ (Big Fan) แบบต้ังพ้ืน 2 ชุด 69,000            บาท

05199-14 (11) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

292,400           บาท

โรงเรียนวัดปริวำศ

05130-1 (12) เคร่ืองช่ังน้ าหนักและวัดส่วนสูง 1 เคร่ือง 8,750              บาท

05131-5 (13) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

ขนาด 65 น้ิว 2 เคร่ือง 60,000            บาท

05199-12 (14) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

292,400           บาท

05133-34 (15) โต๊ะเด็กเล็กพร้อมเก้าอ้ี ขนาด 6 ท่ีน่ัง 10 ชุด 35,000            บาท

05199-10 (16) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board

292,400           บาท

โรงเรียนวัดคลองใหม่

05198-11 (17) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ

10 แผ่น 1 เคร่ือง 18,200            บาท

05199-13 (18) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

292,400           บาท

2.2 ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,120,000        บำท

05304-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดช่องลม 3,254,000        บาท

- ปูกระเบ้ืองพ้ืนข้างอาคารเรียน 1 เน้ือท่ีประมาณ

  295 ตร.ม.

โรงเรียนวัดช่องลม

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 2 ชุด

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

พัดลมยักษ์ (Big Fan) แบบต้ังพ้ืน 4 ชุด

โรงเรียนวัดช่องนนทรี

โรงเรียนวัดคลองภูมิ



 

196

- ปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินข้างอาคารเรียน 1

  จ านวน 1 แห่ง

- ติดต้ังโครงหลังคาเหล็กมุงเมทัลชีท 

  จ านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงห้องน้ านักเรียนชาย-หญิง จ านวน 24 ห้อง

- ทาสีอาคารเรียน 1 - 3 

- ปรับปรุงหลังคาบ้านพักภารโรง จ านวน 7 แห่ง

05304-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดช่องนนทรี 731,000           บาท

- ปรับปรุงห้องคัดแยกขยะ หลังอาคารเรียน 4

  ตามแบบ ขยว.5/2569 จ านวน 1 แห่ง

  ตามแบบ ขยว.5/2569 จ านวน 1 แห่ง

- ทาสีอาคารเรียน 1

05304-3 (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดปริวาศ 495,000           บาท

- ปรับปรุงห้องเรียนดนตรีไทยอาคารเรียน 3 

- ครุภัณฑ์ 

05304-4 (4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดคลองใหม่ 374,000           บาท

- ปรับปรุงระบบระบายน้ าบริเวณโรงอาหาร

  จ านวน 1 แห่ง

- ทาสีโครงหลังคาคลุมสนาม เน้ือท่ีประมาณ 

  350 ตร.ม.

05304-5 (5) ปรับปรุงโรงเรียนวัดดอกไม้ 266,000           บาท

- ก่อสร้างโครงหลังคาเหล็กคลุมทางเดิน 

  บริเวณข้างอาคารเรียน 3 ขนาด 4 x 12.70 ม. 

- ติดต้ังประตูสแตนเลส ขนาด 2.2 x 5 ม.

- ปรับปรุงสนามเปตอง 

  จ านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงห้องเรียนนาฏศิลป์อาคารเรียน 3 

  ตามแบบ ขยว.7/2569 จ านวน 1 แห่ง

  จ านวน 1 แห่ง

- ติดต้ังประตูสแตนเลส ขนาด 2 x 5.4 ม. 

  ตามแบบ ขยว.4/2569 จ านวน 1 แห่ง

  จากประตูทางเข้าโรงเรียนไปอาคารเรียน 1 



 

197

3. 8,215,200        บำท

06104-1 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 1,369,200        บาท

06199-1 (2) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหานคร 6,846,000        บาท

4. 1,481,200        บำท

07103-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู 4,500              บาท

07103-2 (2)

113,000           บาท

07109-1 (3)

ศูนย์วิชาการเขต 32,300            บาท

07124-1 (4)

39,600            บาท

07125-1 (5)

ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 13,500            บาท

07126-1 (6) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

สร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้ 72,600            บาท

07199-1 (7) 60,000            บาท

07199-2 (8)

สังกัดกรุงเทพมหานคร 90,000            บาท

07199-3 (9) ค่าใช้จ่ายโครงการเล่นน้ าได้ ว่ายน้ าเป็น 872,200           บาท

07199-4 (10)

ยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร 51,600            บาท

07199-5 (11)

ลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200            บาท

07199-6 (12) 75,700            บาท

ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือข่าย

งบรำยจ่ำยอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพเครือข่ายโรงเรียน

สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้างสร้างเส้นทางสู่อาชีพ

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ

ค่าใช้จ่ายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม

ค่าใช้จ่ายในพิธีทบทวนค าปฏิญาณและสวนสนาม

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬานักเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการด าเนินงาน

สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ

งบเงินอุดหนุน



 

198

50,000           บำท

50,000            บำท

07199-1

50,000            บาท

โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร 18,000           บำท

18,000            บำท

07199-1

18,000            บาท

201,600          บำท

201,600          บำท

07199-1 201,600           บาท

19,200           บำท

19,200            บำท

07199-1

19,200            บาท

2,952,000       บำท

2,952,000        บำท

07199-1 2,952,000        บาท

169,440 บำท

07199-1

169,440 บาท

งบรำยจ่ำยอ่ืน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

ค่าใช้จ่ายโครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหาร

ค่าใช้จ่ายโครงการโรงเรียนสองภาษา

ให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม

ท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร

ค่าใช้จ่ายในการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหา

โครงกำรตำมแผนยุทธศำสตร์

โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม

โครงกำรติดตำมกำรด ำเนินงำนสถำนศึกษำน ำร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมกำรศึกษำ

(Education Sandbox)

ค่าใช้จ่ายในการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่อง

พ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา (Education Sandbox)

งบรำยจ่ำยอ่ืน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ

(Open Education)

โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education)

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน

ค่าใช้จ่ายในการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ 

โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน



 

199

621,000          บำท

621,000          บำท

621,000          บำท

621,000          บำท

05314-1

621,000           บาท

1,204,000       บำท

1,204,000        บำท

1,204,000        บำท

1,204,000        บำท

05314-1

1,204,000        บาท

โครงกำรขุดลอกคลองหีบจำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

ขุดลอกคลองหีบจากแม่น้ าเจ้าพระยา

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

  3 - 5 ม. ยาวประมาณ 480 ม. ลึกจากระดับ

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

แผนงำนบูรณำกำรกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วมในพ้ืนท่ีกรุงเทพตะวันออก

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

- ขุดลอกคลองหีบจากแม่น้ าเจ้าพระยา 

  ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 2 - 8 ม.

  ยาวประมาณ 250 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

  ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 

  -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 625 ลบ.ม.

- ขุดลอกคลองหีบจากถนนพระรามท่ี 3

  ถึงถนนวงแหวนอุตสาหกรรม กว้างประมาณ 

  ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม.  

  ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก

  960 ลบ.ม.

- ขุดลอกคลองหีบจากถนนวงแหวนอุตสาหกรรม

  ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 1 ม. ยาวประมาณ

  125 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 

  0.50 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 

กรุงเทพเหนือ และกรุงเทพใต้

โครงกำรตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร

  62.50 ลบ.ม.

ขุดลอกคลองโรงน้ ามันจากแม่น้ าเจ้าพระยา

โครงกำรขุดลอกคลองโรงน้ ำมันจำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ 



 

200

482,000          บำท

482,000          บำท

482,000          บำท

482,000          บำท

05314-1

482,000           บาท

  ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 3.50 - 5 ม.

335,000          บำท

335,000          บำท

335,000          บำท

335,000          บำท

05314-1

335,000           บาท

ขุดลอกคลองโบสถ์จากแม่น้ าเจ้าพระยา

ถึงซอยโชคชัยจงจ าเริญ

- ขุดลอกคลองโบสถ์จากแม่น้ าเจ้าพระยา 

  ยาวประมาณ 250 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

  ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก 

  -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 500 ลบ.ม.

- ขุดลอกคลองโบสถ์จากถนนพระรามท่ี 3

  ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 3.50 - 4 ม. 

  ยาวประมาณ 415 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

  ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก  

  -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 778.13 ลบ.ม.

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ขุดลอกคลองวัดดอกไม้จากแม่น้ าเจ้าพระยา

ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

- ขุดลอกคลองโรงน้ ามันจากถนนพระรามท่ี 3

  ถึงสุดระยะเข่ือน กว้างประมาณ 4 - 8 ม.

  ยาวประมาณ 1,047 ม. ลึกจากระดับ

  ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. 

โครงกำรขุดลอกคลองวัดดอกไม้จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด

โครงกำรขุดลอกคลองโบสถ์จำกแม่น้ ำเจ้ำพระยำ ถึงซอยโชคชัยจงจ ำเริญ

  3,193 ลบ.ม. 

  ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 



 

201

5,103,000       บำท

5,103,000        บำท

5,103,000        บำท

5,103,000        บำท

05399-1

5,103,000        บาท

5,000,000       บำท

รหัส 1300015-69-04

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้ า

  และระบายน้ าได้ดี

วัตถุประสงค์

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

จำกซอยสำธุประดิษฐ์ 49 ถึงสุดปลำยคลองสำน

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. (ดำดท้องคลอง) คลองสำน 

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

  -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 24 ลบ.ม.

- ขุดลอกคลองวัดดอกไม้จากแม่น้ าเจ้าพระยา

  ถึงถนนพระรามท่ี 3 กว้างประมาณ 8 - 8.50 ม.

  ยาวประมาณ 210 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

  ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก  

  -1 ม. รทก. ปริมาณดินท่ีขุดลอก 866.25 ลบ.ม.

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถ

  การระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

ระยะเวลำด ำเนินกำร 2 ปี (2569-2570)

ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูคลองใหม่ 

จากถนนวงแหวนอุตสาหกรรม ถึงถนนยานนาวา

- ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ตามแบบ ขยว.3/2569

  ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 320 ม.

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำรูปตัวยูคลองใหม่

จำกถนนวงแหวนอุตสำหกรรม ถึงถนนยำนนำวำ

  ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 ม. ระดับขุดลอก  

- ขุดลอกคลองวัดดอกไม้บริเวณใต้สะพาน

  ซอยสาธุประดิษฐ์ 58 กว้างประมาณ 8 ม.

  ยาวประมาณ 6 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม



 

202

  240 ม.

- ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ตามแบบ ขยว.2/2569

  ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 610 ม.

  3 แห่ง

- สร้างราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 

  ยาวประมาณ 328 ม.

- ปรับปรุงราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1

  ยาวประมาณ 170 ม.

  จ านวน 2 แห่ง

- ติดต้ังเสาเหล็กกัลวาไนซ์ ชนิดกลม ขนาด 3 น้ิว

  สูง 3 เมตร พร้อมโคมไฟ จ านวน 10 ชุด

5,000,000        บำท

5,000,000        บำท

5,000,000        บำท

05315-3

5,000,000        บาท

รำยกำรผูกพัน

เป้ำหมำยโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสาน

จากซอยสาธุประดิษฐ์ 49 ถึงสุดปลายคลองสาน

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

  AB 9.50003-02 ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ

  คลองสาน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ตามแบบ

  240 ม.

- ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ตามแบบ ขยว.2/2569

งำนท่ีจะท ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ตามแบบ

  AB 9.50003-02 ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ

- สร้างบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบ S.1 จ านวน

- งานสะพานข้ามเข่ือน ตามแบบ ขยว.2/2569

- งานน่ังร้านป้ันจ่ัน ยาวประมาณ 850 ม.

  ความยาวเข่ือน 2 ฝ่ัง ยาวประมาณ 610 ม.

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

- เพ่ือให้สามารถระบายน้ าในคลองสาน

  จากซอยสาธุประดิษฐ์ 49 ถึงสุดปลาย



 

203

เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

15,730,000       -                 บาท

5,000,000         -                 บาท

10,730,000       -                 บาท

- สร้างราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1 

  ยาวประมาณ 328 ม.

- ปรับปรุงราวเหล็กกันตก ตามแบบ R.15/1

  ยาวประมาณ 170 ม.

- งานสะพานข้ามเข่ือน ตามแบบ ขยว.2/2569

  จ านวน 2 แห่ง

- ติดต้ังเสาเหล็กกัลวาไนซ์ ชนิดกลม ขนาด 3 น้ิว

งบประมาณท้ังส้ิน

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ

- งานน่ังร้านป้ันจ่ัน ยาวประมาณ 850 ม.

- สร้างบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบ S.1 จ านวน

  สูง 3 เมตร พร้อมโคมไฟ จ านวน 10 ชุด

  3 แห่ง


